29. січня 1918 р. в Фінляндії утворив ся тимчасовий революційний уряд. Під Виборгом бій революціонерів з білою гвардією.

29. січня 1919 р. смерть Франца Мерінга.

30. січня 1905 р. зачинеє всіх вищих шкіль у Петербурзі, щоб перешкодити студентам протестувати проти подій 22 (9) січня.

30. січня 1918 р. оголошено тайні документи про участь румунського уряду у змові проти Радянського уряду.

30. січня 1918 р. загальний страйк в Києві та інших містах України проти Центральної Ради.

30. січня 1920 р. утворене комісії для злуки українських комуністичних партій У.К.П. (боротьбістів) і К.П.У.